АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

14.03.2016 											№ 154
Об  утверждении  Порядка    предоставления
и  расходования  субвенции  на   обеспечение
государственных       гарантий      реализации
прав     на    получение     общедоступного   и
бесплатного  начального  общего,  основного
общего,      среднего      общего   образования
в      муниципальных   общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования        детей     в    муниципальных
общеобразовательных                организациях

	В соответствии с подпунктом 3 части 1статьи 8  Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства Красноярского края от 29.05.2014  N 217-п «Об утверждении Порядка расчета нормативов обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Красноярского края, нормативов обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Красноярского края, и Порядка предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В. Первухина.
3.   Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

 И.о. главы города Бородино                                                              А.В. Первухин

И.А. Солоха
4-41-85

                                                                                          Приложение к постановлению
                                                                                          администрации города Бородино

Порядок предоставления и расходования субвенции на обеспечение государственных гарантий  реализации прав  на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

1.  Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования субвенций, полученных местным бюджетом  из краевого бюджета на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.
2. Предоставление субвенций осуществляется Министерством образования Красноярского края (далее – министерство) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
3. Главным распорядителем  средств субвенции является Отдел образования администрации города Бородино (далее – Отдел образования)
4. Распределение общего объема субвенции по муниципальным общеобразовательным организациям происходит в соответствии с Порядком расчета нормативов обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных организаций, нормативов обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) и нормативов обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в расчете на одного обучающегося муниципальных общеобразовательных организаций, утвержденным постановлением правительства Красноярского края.
5. Средства, полученные из краевого бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
Нецелевое использование бюджетных средств влечёт применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.
6.  Ответственность и контроль за целевое и эффективное использование средств субвенции возлагается на Отдел образования.
Расходование субвенций осуществляется в течение финансового года на обеспечение образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях в соответствии со структурой расходования средств субвенции, утвержденной постановлением правительства Красноярского края.
	7. Отдел образования  в срок не позднее 21 числа каждого месяца предоставляет в Финансовое управление администрации города Бородино (далее – Финансовое управление) бюджетные заявки на финансирование субвенции.
8. По мере поступления субвенции из краевого бюджета Финансовое  управление в пределах утвержденной росписи и предельных объёмов финансирования перечисляет денежные средства на лицевые счета общеобразовательных организаций.
 9. Расходование средств субвенции осуществляется согласно утвержденным планам финансово-хозяйственной деятельности общеобразовательных учреждений, в соответствии с методикой расчета субвенции, утверждаемой Законом Красноярского края «О краевом бюджете» на очередной финансовый год и плановый период.
10. Отдел образования в срок до 20 января года, следующего за отчетным годом, предоставляет в министерство отчет установленной формы о расходовании средств субвенции.
11. В случае неиспользования средств субвенции до 20 декабря текущего года Отдел образования возвращает средства субвенции на счет Финансового управления.
12. Финансовое управление ежемесячно направляет в министерство финансов Красноярского края (далее – Минфин) отчеты и иную необходимую информацию о расходовании предоставленных финансовых средств по форме и в сроки, установленные Минфином.

[bookmark: _GoBack]